PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4802/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE EXTENSÃO DA REDE
DE FORNECIMENTO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA PARA A RUA DAS BROMÉLIAS,
S/N, QUITANDINHA.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de extensão da rede
de fornecimento de iluminação pública para a Rua das Bromélias, s/n, Quitandinha. Tendo
como ponto de referência a entrada em frente ao portão verde.

 JUSTIFICATIVA

A presente intervenção justifica-se pelo fato de que a iluminação pública é fundamental para a
cidade. Sua existência aumenta a sensação de segurança, além de efetivamente ser benéfica
aos cidadãos, que sofrem transtornos ao tentar transitar pela via após o anoitecer.

Segundo relatos recebidos neste Gabinete, moradores da mencionada rua enfrentam
diariamente o medo e pavor ao passarem pela rua no período noturno, por conta da escuridão
ocasionada pela falta de iluminação pública.

Sala das Sessões, 07 de Maio de 2021

EDUARDO DO BLOG
 Vereador

Data do documento: 07/05/2021 - 10:04:52 Data do Processo: 07/05/2021 - 10:07:3
Processo: 4802/202